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Przegląd  wiadomości  z  wojny  ukraińsko-rosyjskiej.  Głównie
ciekawostki  wideo  z  kanału  czatu  „Wolnych  Mediów”  na
„Telegramie”. Wrzucam jak lecą, po kolei (sporo ich – mogą
długo się wgrywać)…[WM]

Janusz  Cieszyński  –  Sekretarz  Stanu  w  Cyfryzacja  KPRM  –
apeluje  do  platform  internetowych,  aby  blokowały  legalnie
działające kanały informacyjne podważające oficjalną narrację
medialną  wojny  na  Ukrainie.  Świadomie  nawołuje  do  łamania
konstytucyjnego  prawa  obywateli  do  pozyskiwania  i
rozpowszechniania  informacji.  Przypominam,  że  Polska
oficjalnie nie znajduje się w stanie wojny z Ukrainą, choć
polskie władze tworzą wrażenie, że tak jest.[WM]

Włoscy  dziennikarze  opublikowali  numery  seryjne  rakiety  z
Kramatorska, która zabiła i raniła ludzi na dworcu. Numer
seryjny potwierdza, że należała do ukraińskiej armii. Oznacza
to, że Ukraina kłamała, że nie ostrzelała dworca autobusowego,
a  Rosja  mówiła  prawdę.  Czy  polskie  media  mainsteramowe
poinformują o tym i sprostują informacje?[WM]

Poniżej  nagranie  z  Buczy,  które  potwierdza,  że  Rosjanie
strzelali do przypadkowych cywilów na ulicach Buczy. Na filmie
widać moment zastrzelenia jednej z ich ofiar, podobno tej na
rowerze. Materiał „The Telegraph” opublikował 6 kwietnia, ale
dopiero dzisiaj go zobaczyłem.[WM]

W Melitopolu Rosjanie zatrzymali „wściekłego psa” z pułku Azow
– Aleksandra Pugacza. Próbował uciec z Mariupola w cywilnych
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ubraniach  i  przedostać  się  przez  punkty  kontrolne  na
terytorium  Rosji,  ale  zdradziły  go  tatuaże  podczas
kontroli.[WM]

Na filmie niżej rosyjskie wojsko rozdziela jedzenie i wodę dla
ludności cywilnej w Donbasie.[WM]

W Geniczesku w regionie chersońskim przejętym przez Rosjan,
zmieniono flagi na budynkach władz. Rosja dostarczyła pomocy
humanitarnej.[WM]

Ukrainiec  opowiada  jak  Polacy  razem  z  Niemcami  mordowali
Ukraińców  na  Wołyniu.  Oto  co  robi  z  ludźmi  długotrwała,
banderowska propaganda.[WM]

Ukraińcy wyśmiewają kolejnego złodzieja. Nawet przez myśl im
nie  przyjdzie,  że  ktoś  jest  głodny  i  po  prostu  nie  ma
pieniędzy  na  jedzenie.  Ukraińskie  społeczeństwo  jest
podzielone na tych, którzy mają jedzenie i tych, których na
nie nie stać (m.in. z powodu wzrostu cen z powodu wojny). Na
drugim filmie znęcają się nad kolejnym nieszczęśnikiem. Nie
wiadomo,  co  się  z  nimi  dzieje,  ale  niewykluczone,  że  po
torturach  z  rąk  przypadkowych  przechodniów  umierają  z
wycieńczenia, głodu i pragnienia. Polskie media mainsteramowe
pisały o linczach na Ukrainie w tonie pochwalnym. Amnesty
International wie o łamaniu praw człowieka przez Ukraińców
(osobiście wysłałem zapytanie do rzecznika AI, co zamierza w
tej sprawie zrobić i czy zna los ofiar), ale do dziś milczy,
gdyż nagłaśnia wyłącznie zbrodnie rosyjskie.[WM]

Oddział  ukraińskich  żołnierzy  w  swojej  bazie  w  szkole
podstawowej. To dowód, że wykorzystują dzieci jako żywe tarcze
(chodzą wciąż do szkoły na lekcje). Zełenski mógłby zakazać
chronienia się żołnierzy w szkołach i przedszkolach, aby jak



najmniej  dzieci  ginęło,  ale  tego  nie  robi.  Za  to  chętnie
opłakuje  ich  śmierć  podczas  apelów  o  dostawy  broni  dla
Ukrainy.[WM]

Siły  zbrojne  Ukrainy  odebrały  telefony  swoim  żołnierzom  i
przybiły je do drzewa. Chcą zapobiec publikacji w sieci takich
filmów, jak ten wyżej?[WM]

Tymczasem austriacki kanclerz Karl Nehammer odbył 75-minutową
rozmowę z prezydentem Rosji Władimirem Putinem. Po co tam
pojechał? Nehammer był pierwszym europejskim przywódcą, który
spotkał się z rosyjskim prezydentem po 24 lutego, kiedy miała
miejsce  agresja  Rosji  na  Ukrainę.  Ten  gest  spotkał  się  z
krytyką wielu polityków europejskich, choć austriacki kanclerz
zrobił wszystko, by stworzyć obraz obiektywnie przygotowanej
wizyty.[S]

Dwa dni wcześniej pojechał do Kijowa, gdzie spotkał się z
prezydentem Zełenskim, by powiedzieć, że uznaje niepodległość
Ukrainy i jej państwowość. Złożył też w Kijowie obietnice, że
Austria jest gotowa służyć pomocą humanitarną. Inna pomoc, np.
wojskowa, powszechnie świadczona przez kraje europejskie, nie
jest  przez  Austrię  okazywana  Ukrainie.  Przede  wszystkim
dlatego,  że  Austria  jest  krajem  neutralnym.  Nehammer  na
początku wojny na Ukrainie zadeklarował, że Austria była, jest
i pozostanie taka. Nie przeszkadza mu to udostępniać swojego
terytorium do przejazdu transportów z bronią dla Ukrainy przez
Austrię.[S]

Nehammer informował też media, że jego spotkanie z Putinem
było koordynowane z szefową Komisji Europejskiej Ursulą von
der Leyen, kanclerzem Niemiec Olafem Scholzem i prezydentem
Turcji  Recepem  Tayyipem  Erdoganem.  Wstrzemięźliwość  Austrii
wobec nakładanych sankcji na Rosję ma też powody prozaiczne:
Austria sprzeciwia się nałożeniu embarga na rosyjski gaz, co



jest zapewne spowodowane faktem, że 80 proc. wykorzystywanego
w Austrii gazu pochodzi właśnie z Rosji. Austria sprzeciwia
się też szybszemu przyjęciu Ukrainy do NATO.[S]

Część ekspertów spekuluje, że Nehammer chciał zaproponować swe
usługi jako negocjator między Ukrainą a Rosją, choć Austria
nie byłaby chyba łatwo zaakceptowana przez obie strony. Po
spotkaniu z Putinem, austriacki kanclerz powiedział, że nie
jest optymistą, a rozmowa była bardzo „bezpośrednia, otwarta i
twarda” i nie była rozmową przyjacielską. Nie było wspólnego
wystąpienia obu polityków po spotkaniu, nie spotkali się z
mediami,  nie  było  wspólnego  zdjęcia.  To  czyni  tę  wizytę
jeszcze bardziej tajemniczą.[S]
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